Al respecto, el Despacho observa que, a través de la Resolución RDP 2448 de fecha 14 de diciembre 
de 2017, LA UGPP dio cumplimiento a la Sentencia del Juzgado 13 Administrativo de Bogotá, donde 
ordenó pagar por concepto de intereses moratorios la suma de TRES MILLONES 
TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 
($3.381.533.04) a favor de JAIRO HUMBERTO MEDINA ABRIL. (Fl 81) 

Sin embargo, en la demanda el ejecutante refiere que, corresponde al valor “UN MILLÓN 
DOSCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 1.207.207)” por  el 30% + IVA 
de los honorarios pactados corresponde -según su dicho-, sin embargo si se entendiera que ese 
“TOTAL A CANCELAR” es el saldo que se está persiguiendo en la demanda, no puede pasarse por 
alto la literalidad de la cláusula tercera del contrato de prestación de servicios, en la que la